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iloili Kawtlanda v hm ť 'ÍjÍcmko
i r

Žesko-amaríc- k pfehledTjj

1'ortuKulNku a v jižní JVhiicííj v

červenci j v oMulníeli Nlátech 1'jiic
Mcvrroiimrriekě' ústi v Kanadě' v

líakousko IJhciNku Humunsku
Jlulliarsku Srbsku v Nevěrní

Válečný sňatek ve itfeleckém

tákopu — Zvíwlní váJeěný Nňa-ře-
k

konal c lécldo dnů v krytém

proti rapneúm Ntřcleekém záko-

pu u tforíckého předmostí polní

provázeli jsuii! každou kolonu až

za vc n novým jsmo daleku vy-

cházeli vslífc Oni zdáli nu mílí m

nám i ivumlu pří éemž častovali
nás přátelsky vSím možnýu Přá-

telství jejích k nám sloupalo až do
té míry že nám nvč tak zvam'

(bělmy) na hlavu stavě'-l- i

a na okamžik zbraně! půjčovali
Na svém pochodu vydrancovali
blízkou rozsáhlou tabákovou to- -

francii jižním Uusku Švýcar- -

Nkllj V Nlplllj v Německu Pelííií
Holandsku Anulii Dánsku v

Polsku v Kanadě severní v záři

ji-n- t MU Pokud o týč? národno
lf zabyiub 212 SťiiifU 1H Ce-

chů 1)7 Američanu m Poláků i'l
líakunanij II ftvédfi W !rttiiů 17

Norii In Jfulíí II Anilíčanéi Jí
Mánfj :{ M Maďurú 7 Ško- -

tli U KaiiaďanU 2 Francouzi 2

llollanďaiié 2 ŠvýcaJ J ííck I

lítvji a U osob jichž národnost
UMriohla býlí zjištěna (''nhli j!
udáno jen I IN ale bylo jich o to

íei ostatní zaneseni jou wú
Při katastrofě- - o život

přišlo ló žni a :jí muž
'-

-

záhy
nuvších bylo 57:] osob svobodných

a říjnu: v Norsku Švédsku v ni

vrrním iíuskii v listopadu v Pí

jíli žita a ostatní prodat Mlátu

ovcn snad v4echci a pak ní za) k

selí koupit d Málu uld li
hyi vzat na prái' tt když byl v

hrách v Míškovcl byl jmin tam
za ním Puk : dostal do 0 kdo
ho propustili A In Hotvtt byl 4

neděle doma za dostal telegrafi-
ckou obsílku aby £cl do liroumo
vu k akým hranícím Ale ni-- na

hejtmanství a tak mu to prošlo
Ale zase pří odvodu od L'N do :Ui

roku odvedli 11 a musí jíž ií srp
na ru kovat Teď půjdou od J7 h t

a pak zase ol 00 do V) let a kdo
ví do kolika Zkrátka to již dá-l-

nejde! Hrom do toho že jsem
kdy já jezdil nciu do toho blaho-

bytu ( o hn však slulo těžko na

pravit leště ani jeden neví co
musí prožít u jo to zde jako v m j

ÚípčcU Čk4 dívky v oboru

itudk ni universit clil

cainké — V ií týdnu konala m

íiii unívcntíté rliícižké jsniduaénf
lavnot fi i'í (fraduanty byla

tíž écki llívlUí kť'4 N obzvláát

ním mimořádným úspěchem ftb

aolvovala nvuj obor na tomto vy

Aokéui učilišti J st to ! éna ii

A JJudová !' ra známého

irského l iio'lnSka olévy km

junu Jo F Dudy hlcenu lnido--

i studovala přírodní vědy n to

botaniku a zooloiii a pří zkouš

vánu! v Sedlieíeh II Klilllé HoryMiu v jižní Americe a jižní Africe
v prosinci: v Hirmé v Západní In

íafář oldáviil zde jistého ni tníkii

itillmiieie pří čem lievěntU Zil- -

dupoval -- - muž Myl to přítel že-

nichův důstojník který k tomu

byl pověřen nevěstou svou vzdá-hno- u

příbuznou Nevěsí a v téže

smluvené chvíli stála pícd oltářem
ve Sjdilu kdež opětné ženich byl

zastupován jinou osobou Kolejo
vé setníkovi vyzdobili jeho kobkc
v zákopech v ten den kvélinami
Po oddavkách zasedli důstojníci k

malé svatební hoslině která však

předčasně řlylrt přerušena Italo-

vé zahájili útok a m tiiína setníko-

va zle byla navštívenu krupobitím
kulí Kronu" jiných padl i nejmi

lejší setníkův voják z celé sclni

ny Když- - ho na večer pochová
vnli snesl setník všechno svalebuí

J'ak obdařili tabákem i doutníky
kde koho i my chlapci jsme stat-

né pokuřovali museli a zakuckal ii

se kdo Jiří toni vesele se nám che-

chtali Pověstní a dříve obáváni
Prušáci před nimiž se kde kdo dří-

ve chvěl svým neočekávaným

vlídným jednáním získali sobě

nás všech Když-- brzo na to
Prusové na svém vítězném postu

ženatých a vdaných f vdov

cú li vdovy a jedna osoba rozve- -

dii

Na vítězném pochodu—Zajíma-

vý dopít poslal Ze zákopů jeden

důstojník německé armády roze-

ný v dánské ěásli Šlevicka Do

juje sice v německé armádě aě
rodem Dán ale má o válce Hvoje

názory Důstojník psal domů ná-

sledovně- "Vedli jsmo válku s

clilikách obstála n luk znamenitým

pnpěch-- XI' ďeilalo M jí licj fctecher opít vítí-zet- — Chica

[( III li záíí — Krajan Josefvyššího zvláštního vyznamenání a
horším byrokratickém státu Psal

krom' toho bylo jí uděleno stipcti Stecber jenž před dvěma méí
ej zvítězil ve sv-i- zápas-

- se ha pu blížili se říšskému nsidcliční
mu měslu Vídni došlo k toužebně

iliiim (nadaci- - na pokračování v

dalších studiích v témže oboru a mozvimým světovým ehampioneui
očekávanému příměří a neblahá

cbif-ažský- "'harlie" ťutlerembyl jí tub h n titul bakalářovi ve
válka rakousko-prusk- á hkoněena

měl onehdy lehkou práci v zápailv Ji-s- to zajisté krásný u vzác

bych více ale nic ceiiněho

Hrubý známý pbíc v těniže dopi-s-

:—

Také já Vám musím něco při-

psat ne půjdu do toho pekla Pi

srpna do K Předem pozdrav na
Vás všechny na li a II jestli sl

na mne vzpomenou Neeo bych

Nedaleká od nán říšská silnice od kvílí které mu darovali ji ho hou- -

se s Paulem Maitinsoneiu zdejšímný úspěch čt skť- - studentky na po iruhové na hrob statečného vojá

Francii a vzali jsme si zpét Klsa-sk- o

Lotrinsko jako před tím vza-

li jsme SleHVÍk a Jlolštýn Na ne-

štěstí zapomněli jsme vzíti Dánsko
a ostrovy po druhé vezmeme si

Hlinsko a ostrovy a jsme ochotni
vzíti si Švédsko má dobré pří-stav-

které můžeme potřebovat
Pí i rozině že si přivlastníme Ho

iiiotorákem - zápasníkem Stecber
Vidné ku Praze vedoucí zaplněná
byla v celé své šířce po několik

li vědeckého studia a j j í rodri
ku a ozdobili ho jím

mohou zajisti' být i na svoji dceru použil hvčIio vyhlášeného "iiiižko
vébo" hmatu kterého použil tuk

dní vracejícími se Prušáky kteř
svými špicemi opatřenými na slun

linii

Skvélý výsledek zápisu do čc vvvvvvvvvvv'r::řj ískvěle v zápasu s Cutli a po ci se třpytícími helmami a svými JOHN J 08TRONIC
pestrými uniformami poskytoval

ložil Marlinsoiia na lopatky popr
ve ve lil '12 miniitách a podruhé

skych skel — "vornost v min

tvdnii sdělovala: "Výsledek zá- -

jun poslal ale nemiize to slečna
vzít ž snad jestli budu živ tak
tam přijedeme všichni po válec
' 'i ti mně toho byl dlužen že jsem
je) Mém do té KvroMV SiU(liřelé

nám dítkám úchvatný pohled na
miniilách Krátce po utkámi'isu do ď'ntiícli českých svobodo

který se tak snadno i po letech ne

zapomíná Inkmile Prusové odtá

i

inyslnýeli škol v 'bieiu poté na i višti ve velkém velodromu v

laiidsko tak jako jsme si vstrči-
li do své kapny již IícIkíí o té-

to kampami porosteme úspěšně
Vezmeme si jako samozřejmou
věc Iťakousko Španělsko Anglii
Kusko a Turecko Obsadíme Asii

iistě kaď-h- iMÍtelc Kvobodoiny- - íivei-viev- po podání pravic b
lili z Cech vrátila se i rakouská

Psal bych mnoho velmi mnoho
ale nejde to Člověk jen slyší:
Prach olovo potupná smrt prova

žel už Martilison na odlaze Ste- -
armáda do svých doplňovacích o

praktický plumbaf
licíniovaný pro Omahu a Boutb

Omahu

vykonAvá vždy jirlri první třMy
v oboru pluiiiliiUxkéiii iivIÍiImií

Kiolnlli toi'nl ily IéuV0'ú

a poil ditiivy Jhou nu-- l

rvlihttií)ti a vykoná viine jii k

ňilnčiiMi tiHpok o jent Vníkerů

prfiri vřnnjo no ta nrjvMŇt jié'n
Vyjicřty zilarinii Zuvolcjto liliu

telefonem: Tylnr 11'!!!!

Dilna: Hlt Jlžni 13 ulice
Omntiíi Not)rnnlta

her použil puk několika rúnéeh křesu a vojsko rozpuštěno do

slné výchovy a každého upřímné
li o ("'echa vůbec Jjík známo buď

se letošního školního roku vyučo
Vliti česky V místnostech veřej

zem ani - JJrzte se tam l esi achvatu ale Marlmsoji si- - ze vnccm a Afriku a Amerika stane se naší
kolonií Ni necháme na sví tě niczijou všichni Slované! Prvé s I'a svých domovu kde s jásotem od

svých drahých přátel uvítáno byvyprostil leč po L'0 minutách do
iónském ! co sloj) za (spolknuti Zeměkouleslal lei Stecber do svého nuzko-íiýeli škol a proto bylo všeobecné lo V krátkosti uvedeno opět vši

je rozhodne malá Půjdeme k hra- -vého'' chvatu z něhož se ji Mar- -očekáváno zc bude této krásné do starých obvyklých kolejí Jako i- - tiinson nedoslal Štecher nepřipuvymoženosti využito nierou co
HriíWKLL Neb dne (í září

l!tl"i — V mých pamětí o válce každá válka tak i tato zanechali
iem v on moiikciu na liicsie a
' hrají se tam velké události ()stil aby kc ilruhv zápas protahu 'VWWTlíakouska s Pruskem r lSliO -- -

pevníme o) točny dely a budeval Hned po zahájení zápasu pu
Když před '10 lety nynější vládce

za sebou mnohé bolestné upmiiín
ky a z mnohých nadějných mla

dých mužů udělala k práci ne

nuzáky A co učinila v lá

me slnlel na slunce Polom u- -stil se ď Marlinsona a ačkoliv s"
čerimžlulé říše vedl válku s Pru upořádáme taženi do nebe prisvo- -tento snažil vyprostit i se mu pod- - Moderno tnHzvný n iiejvítíl 1

jíllie si nebe il věřím že Vilémskem která tehdy jsoucí pod že-

zlem Viléma I děda nvněišílio
chniil opětné "iiúžkověmu'' chva da nro tvto ubožákv 1 Imď málo

unie bohem Také bychom okutu aneb hofn uičnlio Miiolié obdařívládce spojeného Německa skou- -

povali peklo ale tam už je PisSmutná historie o tom jak kra la kovovými bezcennými medaileilii lato válka jak známo pro Ka marek jako satan" Wšťasl
nou nahoďm tento dopis vy st i

ně parodující dobyvačné choutky

kousko dosti neslavně Dnes sko-

ro po píil století odehrává se opět
krvavý dramat obou tehdy súéast- -

jan přisel Btarýrn "trykem" o

1000 dollarů — dosel' Slavík z

Chicaeja 111 byl starým "try-kei- u

lu inravcn o krušně nastřá- -

j řeznický a urenAřBký i4vo! 4
X vliihlnl ncjHturíf řenlk X

V F KUNCLl
I č 1244 So 13th St Omaha

MA na skludú vždy velké rit- - Ý

t Bohy čerstvého nuniho iiiih f
'f jukož i zfiumcniHi h doniácíi-- J

iietiUlHk (!] vý robka Ceny lev- - f
% nřjíl nežti kdekoliv jimln ZIo- - X

9 řt možno olijednuti tolefomim T
DoiijíIiih HUS 2

iiemeekvch m i lit arisl u dostu se
něných mocností a jaká to ironie?

možná nejvyšsí a že naši svobo-(lomysl- ní

krajané dokáží že do

vedou si vážili výhod které kc

dítkáni jejich při vyučování češti-

ny poskytují A očekávání to

I)lc zpráv o výsledku
zápisu ilo českých tříd jest zájem
o české-- (školství veliký a nával do

všech skol překvapil každého Zá-k- fi

iiřihlášeno bylo tolik míst-liost-
i

povolené v mnohých přípa-
dech ani nestačí a bude nutno roz-

dělili některé třídy na dvě nddě-lcli- í

11Um tento jest Velmi potě-

šitelný a zároveň jest to důkaz

svobodomyslnost není pro kraja-

ny nase prázdnou frází a že ze
jména svobodomyslná výchova na-

ší mládeže od níž závisí zde i bu-

doucnost celé naší větve česke-ttiueriek-
é

těší si! takové pozorno-
sti jaké si při své díiležitost i za- -

lo rukou veřejnosti a důstojníkianyeh fl(H)0 stnlo se to za těch líěli dějin osudem pozměněn ve
předvolán před pruský vojetiskvto okolnosti: Přisel k neum muz s

smyslu tom že sloučil tehdejší od soud který mu vvměi il za ieholochem a ukazuje mu plnou hrst
půrce na stezce válečné v přátele obře míněnou úvahu Čtyři měsí

e vězeníi spojenec pod jeden prapor —ankovek řekl: "Tady je $10M
ln i odjeti do Itálie abych bojo

mi za které sobě žádný nic nekou

pil jiné obmyslila povolením k

prodeji tabáku a četné jiné vyzna-
menala povolením k nošení flaši-

netu Těchto umělců jinak flaši-netář- ii

zvaných klerí svůj hudeb-

ní nástroj leckde u česly postavi-
li hotovi jsouce každým okamži-

kem k hudební produkci objevilo
se celé leede zvláště o pouti nebo

výročním trhu tak že sotva jeden
přestal začal jiný a tak to šlo bez

přestání celý den až z toho uši y

Nějaký povedený ferina
složil časovou píseň " ('tíkejte
Prajzi jdou už jsou blízko za vo-

dou" která záhv nalezla mezi o- -

Dosud tkví v paměti mé kdy vý
val proti liaKiisaiiiitn v cructo-l- i

ohoto chlapce k sobě a binlcte-l- i

se oú starali tak vám těchto sjil(K!()
1"Staré Spolehlivéám" Slavík s tím Kouhlail a

še uvedeného času došlo ku kon-

fliktu mezi oběma státy S nasta-
lou inobilisaeí nařízené odvody
nových branců Mezi těmito pří-
tomně nadějnými obránci vlasti k
nimž náležel i jeden z mých bra-tr- ů

a kteří představovali sobě že

návštěvník dav peníze do kapes
níku řekl Slavíkovi ž musí k +

— Jest to zajisté potasluhuji nim iláti také tisíc dollaru na dů

kaz ž- - se bude o hocha řádné sta- - život vojenský jest jedině životem
at Slavík šel na banku a vy veselým zavládlo jakési bojechti

hující úkaz a nebude snad dlouho
trvat že i x jiných českých osad

ovšem ne tak silní krajany za-

stoupených jako v Chicagu bu-

dou podobné zprávy docházet —

zvedl si $101)0 a pak setkav se s ve nauseui Mistaio loučeni vojí
ním mužem na Taylor a Throop nů kteří odcházeli ku svvm pln
ni dal mu své peníze Ten je za ku in co tu bylo zpěvu a též i hr

Oittfižské oblíbené pivo

WM J SW0B0DA malo-otchodn- ík Tel Doug 222
V Omnz někteří obětaví krajané t

r

beeuýiu lidem značné obliby a ja-

ko na posměch bývalým obráncům
vlasti byla vložená i do flašinetů
Tu ovšem při produkci této písně
zvláště při taneční zábavě u pří-
tomnosti některých bojeehtivých
synu Maršových vzbudila často
zlou krev Slovo dalo slovo zde a

onde se o tom vtipkovalo a v zápě-
tí strhla se rvačka která často o- -

též chápají se skytaných výhod a

pokusí se nejméně ali-sin- na dvou

veřejných školách vyučovaní ee

takého jazyka získat a stec již v

příštím únorovém půlletí — Stá

NOVÉ ZALOŽENÁ ČESKÁ SPOLEČNOSTvajíci ťeská svob škola nijak tím sudně skončila Následkem častěji
opakovaných výtržností osudnou

dinného chvástu mezi chrabrými
syny Maršovými Prajze utlučeme

čepicemi zněl jeden hlas Však v

době nedlouhé ukázal se opak "vě-

ci Po bitvě u Králového Hradce

kdy PruŠáci jali se pronásledovati
ustupující armádu rakouskou li
Niiiuí vyclilouhav í hrdinové kteří
drive nadchnuti byli vojenskou pý-

chou odhazovali na šíleném útěku
Veškerou přítěž která se Vllbee od- -

boditi dala V zoufalém slraclm
vrhali se do labských proud í kdež
na sta jich nalezlo smrt buď ve !

í a proto bylo by přáním

balil do kapesníku a Slavíkovi ka-

pesník vrátil nebyl to však ten

penězi jak si Slavík myslil nýbrž
jiný v němž místo peněz byl pa-

pír Muž pak řekl až ho synek

doprovodí na nádraží že se vrátí
k Slavíkovi a s chlapcem odešel

lak Slavíkovi bylo když přišel
domu a rozbaliv kapesník shledal

že je v něm papír to líčili netřeba

Úmrtí krajana — V Karlín

Mieh odebral Se jeden z krajanu
tam odkud f ní návratu a sic

pan Maléj Snrna ryzí svoboda ř

jenž pro svobodomyslnou zásadu

by snaha těch již šlechetného úko

lil toho se podjali byla úplným
zdan tu korunována

písní zaviněných e k místodrži-

telství v Praze zakázalo pod přís
ným trestem píváni této odrhova
ěkv která tik éato mezi občany

nevojáky a obránci vlasti pobou-
řeni způsobila I'Y Mašin

IBohcmínn ifiusíc Co
MALO-- I VELKOOBCHOD PIANY

a vtanii rftznýml hudebními nástroji

nejnovéjšl systém elektrických pian
líoi-liťn- druky a eeny ZvlAítnl jooriot vřiuija o1)l u&v

kftm jioStovnim Zn vJerky náxtroje o ruíl Odbomtel a £1 let ikuín
i

Chlapec uštknut hadem ~- - Při

hraní nedaleko hráze s jinými dét
mi blíž otcovského domu asi 10

mil severno od Helvidcro S I) nách labských neb jinak zkoseni
byl v ni t 'í htý synáček nuin " ' ' ♦ ' ''v i i rátekk-i- yli--i- t M„ivždy z přesvědčeni pracoval N'a

T W llodek r" — Chaa Bappé i'y Chin M NcptsPJ trett
mali-kos- s iiiiKbými jinými chlap- -

RU2NK ZPRÁVYrodil se ve Slúhlaveeb lia Picú- -žclA dauicj Kejšarových uštknut

chřestýšem Ježto pla uštknul
hošíka piímo do žíly netrvalo to

ci kloníce ie ho k zemi Niedovaliku a d Ameťikv e vystěhoval

před IS lety ("ítal roky a z

dlouho Jfi jed roIřd ho j ci mřel lne I záři Ztráty j- ho
jsme časté brnění děl ki-r-

pí i JaH kdo skonii život — l'o smr- -

tichém peéasi slvsiteho lvlo i v li 0 kni''i '1'"' Hvétem e

mé rodné obci ílunéii t„to v po i'"' hnal kost luíkovi zhasla svl- -
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